MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                                      UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

LEI Nº 11.640 DE 11 DE JANEIRO DE 2008
UNIPAMPA - BAGÉ

REUNIÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO
 À DOCÊNCIA

 SUBPROJETO DE MATEMÁTICA – PIBID
  ATA DA REUNIÃO - INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO GRANDENSE - IFSul

ATA No. 35/2014

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

Aos cinco dias do mês de novembro de dois mil e quatorze, reuniram-se no Instituto Federal
Sul-Rio Grandense - IFSUL, o Supervisor Iuri Rocha e as bolsistas ID Kairusa Ribas,
Nathália Cabral e Nívea Oleques para o encontro do Programa Institucional de Iniciação à
Docência – PIBID com o seguinte ponto de pauta: Montar o estande para o dia de história
da matemática que será na próxima quinta-feira dia 06/11, no qual o matemática a ser
destacado será Pitágoras. A bolsista Nívea trouxe alguns desafios para serem propostos
neste dia e também a demonstração do teorema de pitágoras, feito com E.V.A. que, com a
aprovação do supervisor, será colocado no estante. A bolsista Kairusa deu a idéia de levar
alguns jogos geométricos. Durante a reunião, enquanto a bolsista Nívea desenhava as
letras no E.V.A., as bolsistas Kairusa e Nathália recortavam e colavam no TNT, para ficar
tudo pronto. O supervisor sugeriu que amanhã dia 06/11 todos chegassem as 9:15, visto
que o intervalo é as 10h, para melhor organizar o estande. A impressão dos desafios ficou
por conta do supervisor. Nada mais havendo a tratar encerra-se a presente ata que depois
de lida será por todos assinada.

35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

Iuri Rocha

Kairusa Ribas

Nathália Cabral

Nívea Oleques